
 

 

   

 
Strana 1 (celkem 7) 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

I. 

Smluvní strany 

 

1.1  

Kupující:  TS Hlučín s.r.o. 
    
sídlo:   Úzká 717/3, 748 01 Hlučín    
zastoupena:    
IČ:   25887289  
DIČ:   CZ25887289 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
 

(dále jen „kupující“) 
 

a 
 

1.2  

Prodávající:  AUTOMOTOLAND CZ s.r.o. 
sídlo:   Ostravská 1941/38A, 74801 Hlučín 
jednající/zastoupený:    
IČ:   26835746 
DIČ:   CZ26835746 
Bankovní spojení: Číslo účtu:   
 

(dále jen „prodávající“) 
 

zapsaný v OR vedeném u krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 27981  
 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky s názvem „Pořízení užitkového 
automobilu do 3,5 t pro TS Hlučín“ smlouvu následujícího znění. 

 
II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu nový, plně 
funkční užitkový automobil do 3,5t dle specifikace, které je uvedena v příloze č. 1 Této Kupní smlouvy (dále 
jen Předmět koupě nebo Zboží) a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto Předmětu koupě. 

2.2. Součástí závazku prodávajícího je rovněž: 

a. doprava Předmětu koupě do místa plnění dle čl. III. této smlouvy (včetně případného transportního 
pojištění zboží), 

b. uvedení Předmětu koupě do provozu a ověření jeho plné funkčnosti, 
c. zaškolení kupujícího k užívání Předmětu koupě, 
d. zajištění obsluhy a řádného provozu Předmětu koupě, 
e. protokolární odevzdání a převzetí Předmětu koupě dle technické specifikace stanovené v příloze č. 1 této 

smlouvy (objednatel nepožaduje oddělovací posuvnou přepážku dle technické specifikace, ale pevnou 
přepážku za druhou řadou sedadel s průhledem pro řidiče přes zpětné zrcátko), včetně předání úplné 



 

 

   

 
Strana 2 (celkem 7) 

 

technické dokumentace (návody k obsluze a údržbě v českém jazyce, záruční listy, schválení pro provoz 
na pozemních komunikacích v ČR - technické průkazy),  

f. bezplatný záruční servis dle článku IV, bodu 6.1., 
g. první servisní prohlídka Předmětu koupě dle udání výrobce. 

 
2.3. Kupující se zavazuje Předmět koupě dodaný prodávajícím za podmínek stanovených touto smlouvou převzít 

a zaplatit za ně prodávajícímu mu sjednanou kupní cenu, a to způsobem a v termínu stanoveném v této 
smlouvě. 
 

2.4. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného plnění dle této 
smlouvy, že jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné.  

 

III. 

Doba a místo plnění  

3.1. Prodávající se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu a splní své závazky dle čl. II. odst. 2.1. a 2.2. této smlouvy 
v následujícím termínu:  

3.2. Dodávka Předmětu koupě: 

Zadavatel stanoví pro plnění veřejné zakázky následující termíny: 

Termín zahájení:     dnem uzavření kupní smluvní  

Předpokládaný termín uzavření smlouvy:  07/2018 

Termín dokončení:     Nejzazší termín dokončení stanovuje kupující do 3  
      měsíců  termínu zahájení 

3.2.1. „Termín zahájení“ definuje termín, ve kterém kupující předpokládá, že bude zahájeno plnění veřejné zakázky 
mezi kupujícím a prodávajícím.  

3.2.2. „Předpokládaný termín uzavření smlouvy“ bude dodržen v případě, že bude řádně ukončeno výběrové řízení 
a podepsána smlouva s prodávajícím. V opačném případě si kupující vyhrazuje právo na jednostrannou 
změnu předpokládaného termínu uzavření smlouvy.  

3.2.3. „Termín dokončení“ definuje termín, který zadavatel připouští jako poslední možný termín dokončení plnění 
veřejné zakázky. 

3.3. V případě prodlení prodávajícího se splněním termínu uvedeného bodu 3.1 tohoto článku, je kupující 
oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % kupní ceny za každý, byť i 
započatý den prodlení, čímž není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu. Celková výše 
smluvní pokuty není omezena. 

3.4. O předání a převzetí Předmětu koupě včetně zaškolení bude sepsán protokol, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami.  

3.5. Místo plnění je následující: TS Hlučín s.r.o., Markvartovická 6, 748 01 Hlučín 

IV. 

Cena a platební podmínky 

4.1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky prodávajícího, kalkulované 
v rámci zadávacího řízení na předmět plnění této smlouvy. 

4.2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání Předmětu koupě a splnění všech ostatních závazků 
uvedených v této kupní smlouvě sjednanou ve výši: 
 
 

Cena celkem Kč bez DPH 527 520,00 Kč  

DPH 21% 110 779,20 Kč 

Cena celkem Kč vč. DPH 638 299,00 Kč 



 

 

   

 
Strana 3 (celkem 7) 

 

4.3. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených 
s dodáním zařízení a se splněním ostatních povinností prodávajícího dle této smlouvy. Cena zahrnuje 
dopravu včetně případného pojištění. Kupní cena zahrnuje i náklady na správní poplatky, daně, cla, 
schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, 
převod práv, pojištění, přepravní náklady, autorská práva apod. Nabídková cena může být změněna pouze 
z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém 
případě bude cena včetně DPH částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné 
změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

4.4. Celková kupní cena bude uhrazena prodávajícímu následujícím způsobem: 

100 % kupní ceny, bude kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – faktury, který je 
prodávající oprávněn vystavit po řádném dodání, tj. po podpisu protokolu ve smyslu bodu 3.3 této smlouvy. 
Přílohou faktury musí být kopie protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

4.5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat rovněž soupis dodaného zboží. V případě, že faktura nebude 
mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu. 

4.6. Splatnost faktury se sjednává na max. 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  

4.7. V případě prodlení kupujícímu s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou faktury.  

4.8. Kupující je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit prodávajícímu, proti 
fakturované částce. 

4.9. Kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH  
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu splatnosti této 
faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet prodávajícího vedený u místně příslušného 
správce daně v případě, že  

a) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“ jako 
nespolehlivý plátce, nebo 

b) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení,  
 

Kupující nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně 
prodávajícímu v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě v dohodnutém množství, jakosti a provedení a musí splňovat 
kvalitativní požadavky dle této smlouvy. 

5.2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu Předmět koupě bez jakýchkoli vad a v souladu s podmínkami 
stanovenými touto smlouvou. Předávací protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze 
zbytku realizována dodávka Předmětu koupě (včetně zaškolení) prodávajícím. V případě, že bude vykazovat 
jakékoli vady, je kupující oprávněn jeho převzetí odmítnout. 

5.3. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu kompletní technickou a další dokumentaci 
nezbytnou k užívání Předmět koupě, návody k obsluze ke všemu příslušenství v českém jazyce. 

5.4. Kupující nabývá vlastnického práva předmětu koupě převzetím zboží od podávajícího, a to na základě 
podpisu protokolu dle bodu 3.3 této smlouvy a současně úhradou celé kupní ceny za zboží na účet 
prodávajícího. Dnem převzetí přechází na kupujícího i nebezpečí škody na věci. 

5.5. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění a o všech 
skutečnostech, které mohou dodání Předmětu koupě znemožnit. 

5.6. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal v rámci 
zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy. V případě porušení tohoto ujednání má kupující 
právo od této smlouvy odstoupit. 



 

 

   

 
Strana 4 (celkem 7) 

 

5.7. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

5.8. Prodávající je oprávněn postoupit a započíst jeho pohledávky vůči kupujícímu, které vzniknou na základě této 
uzavřené smlouvy, s písemným souhlasem kupujícího. 

5.9.  Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této smlouvy nebo 
povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

5.10. Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího ve věcech, 
které se týkají této smlouvy a její realizace je/jsou: 

jméno:    
email:   
tel.:    
Změna této osoby musí být kupujícímu neprodleně písemně oznámena, přičemž je účinná okamžikem 
doručení tohoto písemného oznámení kupujícímu.  

5.11. Strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího ve věcech, které se týkají 
této smlouvy a její realizace jsou: 

jméno:    
email:   
tel.:    
 

5.12. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě této 
smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce 
a doručují se buď osobně nebo doporučenou poštou či e-mailem, k rukám a na doručovací adresy 
oprávněných osob dle této smlouvy. 

5.13. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty 
druhé smluvní straně a uznání oprávněnosti této pokuty. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy 
obsahovat popis a časové určení události, která zakládá právo na smluvní pokutu. Oznámení musí dále 
obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty, který určí oprávněná strana. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno smluvními pokutami, považují 
smluvní pokuty uvedené v této smlouvě za přiměřené. 

5.14. Prodávající je oprávněn plnit svůj závazek pouze prostřednictvím poddodavatelů, jejichž seznam předložil při 
podání nabídky do zadávacího řízení dle čl. I. odst. 1.2. této smlouvy. Případná změna poddodavatele je 
možná pouze po jeho písemném schválení kupujícím. Při změně poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prodávající prokázal část kvalifikace v zadávacím řízení, je prodávající povinen kupujícímu předložit doklady, 
prokazující splnění části kvalifikace novým poddodavatelem alespoň v rozsahu, v jakém byla kvalifikace 
prokázána poddodavatelem v zadávacím řízení. Prodávající odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by 
závazek plnil sám. 

 

VI. 

Odpovědnost za vady a reklamační řízení 
 

6.1. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost zboží ve smyslu § 2113 ObčZ a to: 

• 24 měsíců plná záruka za jakost na Předmět koupě – celé vozidlo, (doplní uchazeč, jedná se o hodnotící 
kritérium č, 2) – minimální záruka na celé vozidlo je požadována 24 měsíců. 
 

 Záruka za jakost počíná běžet od data první registrace předmětu koupě. Do záruční doby se nezapočítává 
doba, po kterou není možno zboží používat vlivem reklamované vady. Záruka za jakost platí za předpokladu 
dodržení návodu k obsluze (zejména pak pokynů k provozní údržbě) a použití výhradně originálních 
náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na díly případně celky zboží, které byly poškozeny neodborným 
zacházením. 

6.2. Pokud je uvedena v záručním listu či dodacím listu záruka delší, než je sjednána touto smlouvou, platí tato 
záruka delší. 

6.3. Zboží je považováno za vadné v případě, že je naplněno ustanovení § 2099 občanského zákoníku, tzn., že 
nemá vlastnosti požadované kupujícím, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Za vadné zboží není 
považováno takové, které má lepší vlastnosti, než jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.  



 

 

   

 
Strana 5 (celkem 7) 

 

6.4. Kupující se zavazuje oznámit vady zboží bez zbytečného odkladu poté, kdy se o nich dozví a to písemně e-
mailem na adresu kontaktní osoby prodávajícího ve věcech technických. Kupující je povinen vymezit vadu a 
její projev. Na písemné ohlášení vad je prodávající povinen reagovat v souladu s článkem 6.9. Prodávající je 
povinen provést odstranění vady v místě určeném kupujícím.  

6.5. Den odeslání oznámení o vadném zboží je považován za den zahájení reklamačního řízení, které musí být 
ukončeno v souladu s článkem 6.9. ode dne jeho zahájení, pokud se smluvní strany nedohodnou na lhůtě 
jiné.  

6.6. Prodávající je povinen kupujícímu do 24 hod. od zahájení reklamačního řízení sdělit, zda vadu uznává nebo 
sdělit, že vadu neuznává a poté navrhnout termín pro odstranění vady, kdy konečný termín bude stanoven na 
základě dohody smluvních stran.  

6.7. Odstraňování vady v záruční době je prováděno zcela bezplatně.  

6.8. Prodávající bude poskytovat kupujícímu bezplatný záruční servis, je-li vyžadován pro dodržení podmínek 
záruky za jakost zboží. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu po skončení záruky pozáruční servis v 
plném rozsahu, pokud o to kupující požádá. 

6.9. Podmínky oprav a servisních prohlídek 

• Cena za hodinu servisních prací v Kč bez DPH činí 690, (doplní uchazeč, jedná se o hodnotící kritérium 
č. 3), a je platná po dobu minimálně 36 měsíců od podpisu této kupní smlouvy. 

 
 

VII. 

Komunikace mezi smluvními stranami 
 

7.1. Přijetí zpráv zaslaných jednou smluvní stranou prostřednictvím e-mailu musí být potvrzeno druhou smluvní 
stranou e-mailem do 2 pracovních dnů od přijetí. 

7.2. Zprávy zasílané e-mailem budou adresovány na kontaktní údaje oprávněných osob smluvních stran.  

7.3. Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídla smluvní strany.  

7.4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se smluvní 
strany zavazují bez zbytečného odkladu písemně informovat. Tato změna smlouvy není podmíněna 
uzavřením dodatku ke smlouvě.  

 
 

VIII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

8.2. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

8.3. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro podstatné 
porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po dni splatnosti 
příslušné faktury,  

b) na straně prodávajícího, jestliže Předmět koupě nebude mít vlastnosti deklarované podávajícím v této 
smlouvě, 

8.4. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě naplnění podmínek dle ust. § 223 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

8.5. Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončením účinnosti 
nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ 
porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které 
podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 



 

 

   

 
Strana 6 (celkem 7) 

 

 

IX. 

Rozhodčí doložka 

9.1.  Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho 
Řádu a Pravidel třemi rozhodci, přičemž rozhodčí řízení bude probíhat v kontaktním místě Rozhodčího soudu 
při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky v Ostravě 

X. 

Závěrečná ustanovení 

10.1.  Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se právní 
vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

10.2.  Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové 
dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků 
smlouvy. 

10.3.  Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců kupujícího a prodávajícího. 

10.4.  Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení, 
pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 
ostatního obsahu smlouvy. 

10.5.  Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. Případné 
spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány 
České republiky. Smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského 
soudního řádu, pro spory vyplývající z této smlouvy či s touto smlouvou související, že místní příslušnost 
soudu se bude řídit dle sídla kupujícího. 

10.6.  Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po 1 (jednom) stejnopisu. 

10.7.  Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných 
obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. 
Nad shora uvedené si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

10.8.  Vystaví-li některá smluvní strana druhé smluvní straně potvrzení o splnění dluhu splatného podle této 
smlouvy, představuje toto potvrzení jen doklad o splnění dluhu, který je v potvrzení výslovně uveden. Smluvní 
strany si výslovně ujednávají, že potvrzení o splnění dluhu splatného později automaticky nedokládá, že byl 
splněn i dluh splatný dříve nebo že bylo vyrovnáno také příslušenství dluhu. 

10.9.  Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 
České republiky v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále zákon o registru smluv“), v platném znění.  
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle předchozí věty zajistí kupující ve lhůtě 15 
kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

10.10.  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez výhrad 
souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a 
pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 



 

 

   

 
Strana 7 (celkem 7) 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1  Technická specifikace nabízeného plnění (dle nabídky prodávajícího) – příloha č. 1 zadávací  
  dokumentace 
Příloha č. 2 Nabízený předmět plnění 
 

 

Prodávající:  Kupující: 

V Hlučíně dne 24.7.2018  

 

V Hlučíně dne 24.7.2018           

 

 
 
 
 
 
 

AUTOMOTOLAND CZ s.r.o. 
 

 

 

 

 

 

TS Hlučín s.r.o. 
 

 


